
    
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 19.03.2024 № 660 

г. Великие Луки 

 
О внесении изменений в постановление 

Администрации города Великие Луки от 

28.12.2022 № 3662 «Об утверждении  

муниципальной программы «Развитие образования,  

реализация молодежной политики,  

укрепление гражданского единства   

в городе Великие Луки»  

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Уставом муниципального образования «Город Великие Луки» Администрация города 

Великие Луки постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования, реализация 

молодежной политики, укрепление гражданского единства в городе Великие Луки», 

утвержденную постановлением Администрации города Великие Луки от 28.12.2022 

№3662 следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы строку, касающуюся ресурсного 

обеспечения муниципальной программы, изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы –   ВСЕГО: 9 057 745,3 тыс. рублей, в том числе: 

Областной бюджет – 4 537 685,6 тыс. рублей; 

Местный бюджет – 2 952 603,7 тыс. рублей; 

Федеральные средства – 386 965,9 тыс. рублей; 

Иные источники – 1 180 490,1 тыс. рублей. 

В том числе всего по годам: 

2023 год – 1 844 273,3 тыс. рублей, в том числе: 

Областной бюджет – 923 242,0 тыс. рублей; 

Местный бюджет – 600 886,5 тыс. рублей; 

Федеральные средства – 87 145,5 тыс. рублей; 

Иные источники – 232 999,3 тыс. рублей; 

2024 год – 1 831 210,5 тыс. рублей, в том числе: 

Областной бюджет – 925 323,2 тыс. рублей; 

Местный бюджет – 565 587,3 тыс. рублей; 

Федеральные средства – 102 116,8 тыс. рублей; 

Иные источники – 238 183,2 тыс. рублей; 

2025 год – 1 831 125,5 тыс. рублей, в том числе: 

Областной бюджет – 925 043,2 тыс. рублей; 

КОПИЯ 
 



Местный бюджет – 565 587,3 тыс. рублей; 

Федеральные средства – 102 116,8 тыс. рублей; 

Иные источники – 238 378,2 тыс. рублей; 

2026 год – 1 726 854,0тыс. рублей, в том числе: 

Областной бюджет – 923 319,0 тыс. рублей; 

Местный бюджет – 564 956,8 тыс. рублей; 

Иные источники – 238 578,2 тыс. рублей; 

2027 год – 1 824 282,0 тыс. рублей, в том числе: 

Областной бюджет – 840 758,2 тыс. рублей; 

Местный бюджет – 655 585,8 тыс. рублей; 

Федеральные средства – 95 586,8 тыс. рублей; 

Иные источники – 232 351,2 тыс. рублей 

1.2. В паспорте подпрограммы Приложения 1 к программе Строку, 

касающуюся ресурсного обеспечения подпрограммы, изложить в следующей 

редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Всего 8 770 300,7 тыс. рублей, в том числе: 

Местный бюджет 

2023г. – 546 358,1 тыс. рублей; 

2024г. – 508 266,0 тыс. рублей; 

2025г. – 508 266,0 тыс. рублей; 

2026г. – 507 635,5 тыс. рублей; 

2027г. – 596 268,3 тыс. рублей 

Областной бюджет 

2023г. – 922 897,2 тыс. рублей; 

2024г. – 924 893,2 тыс. рублей; 

2025г. – 924 613,2 тыс. рублей; 

2026г. – 922 889,0тыс. рублей; 

2027г. – 840 758,2 тыс. рублей 

Федеральные средства 

2023г. – 87 145,5 тыс. рублей; 

2024г. – 102 116,8 тыс. рублей; 

2025г. – 102 116,8 тыс. рублей; 

2027г. – 95 586,8 тыс. рублей 

Иные источники 

2023г. – 232 999,3тыс. рублей; 

2024г. – 238 183,2 тыс. рублей; 

2025г. – 238 378,2 тыс. рублей; 

2026г. – 238 578,2 тыс. рублей; 

2027г. – 232 351,2 тыс. рублей 
1.3. В паспорте подпрограммы Приложения 2 к программе строку, 

касающуюся ресурсного обеспечения подпрограммы, изложить в следующей 

редакции:  

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Всего 31 940,4 тыс. рублей, в том числе: 

Местный бюджет 

2023 г. – 5 390,5 тыс. рублей; 

2024 г. – 5 694,2 тыс. рублей; 

2025 г. – 5 694,2 тыс. рублей; 

2026 г. – 5 694,2 тыс. рублей; 

2027 г. – 7 832,5 тыс. рублей 



Областной бюджет 

2023 г. – 344,8 тыс. рублей; 

2024 г. – 430,0 тыс. рублей; 

2025 г. – 430,0 тыс. рублей; 

2026 г. – 430,0 тыс. рублей 

1.4.  В паспорте подпрограммы Приложения 3 к программе строку, 

касающуюся ресурсного обеспечения подпрограммы, изложить в следующей 

редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Всего 255 504,2 тыс. рублей, в том числе: 

Местный бюджет 

2023 год -  49 137,9 тыс. рублей; 

2024 год -  51 627,1 тыс. рублей; 

2025 год -  51 627,1 тыс. рублей; 

2026 год – 51 627,1 тыс. рублей; 

2027 год - 51 485,0 тыс. рублей 

1.5. Приложение 6 к программе изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.6. Приложение 7 к программе изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.7. Приложение 8 к программе изложить в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению.  

2. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению 

Администрации города Великие Луки опубликовать настоящее постановление в 

газете «Великолукская Правда» и разместить его в сети Интернет на официальном 

сайте муниципального образования «город Великие Луки» vluki.reg60.ru.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации города по социальной сфере. 

 

 

Глава Администрации города                    подпись                               А.Г. Беляев 

 

Копия верна: 

 

Управляющая делами  

Администрации города             Н.В. Ильина 

http://www.vluki.reg60.ru/


       

Приложение 1                                                                                                                                                                
к постановлению Администрации города                                                                                 

от 19.03.2024 № 660 

             

    

Приложение 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                

к муниципальной  программе "Развитие образования, реализация молодежной политики, 

укрепление гражданского единства в городе Великие Луки" 

             ПРОГНОЗ СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ 

(ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ) МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ В РАМКАХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

 «Развитие образования, реализация молодежной политики, укрепление гражданского единства в городе Великие Луки»  

             

 № 

п./

п.  

 Наименование 

подпрограммы, 

ведомственной 

целевой 

программы, 

основного 

мероприятия, 

муниципальной 

услуги (работы)  

 Наименование 

показателя 

объема услуги 

(работы), 

единица 

измерения  

 Значение показателя объема услуги (работы)  
 Расходы на оказание муниципальной услуги 

(выполнение работы), тыс. руб.  

 2023 

год  

 2024 

год  

 2025 

год  

 2026 

год  

 2027 

год  

 2023 

год  

 2024 

год  
 2025 год   2026 год   2027 год  

                          

 1.   Подпрограмма «Развитие муниципальной сферы образования города Великие Луки»  

1.1

. 

 Организация 

предоставления  

дошкольного 

образования  

            
 580 

623,3    

 569 

806,8    
 569 806,8     569 806,8     557 257,1    

1.1

.1. 

 Реализация 

основных 

общеобразовател

ьных программ 

дошкольного 

образования  

Человек  4 207     4 042     4 042     4 042     5 042    
 391 

524,0    

 373 

193,0    
 373 193,0     373 193,0     355 018,0    



1.1

.2. 
 Присмотр и уход   Человек  4 207     4 042     4 042     4 042     5 042    

 189 

099,3    

 196 

613,8    
 196 613,8     196 613,8     202 239,1    

 

1.2

.  

 Организация 

предоставления 

общего 

образования  

            
 637 

325,1    

 643 

899,2    
 643 899,2     603 574,2     553 917,2    

 

1.2

.1.  

 Реализация 

основных 

общеобразовател

ьных программ 

начального 

общего 

образования  

Человек  5 152     4 891     4 900     4 879     5 035    
 259 

287,2    

 251 

562,1    
 248 439,1     229 059,3     214 015,7    

 

1.2

.2.  

 Реализация 

основных 

общеобразовател

ьных программ 

основного 

общего 

образования  

Человек  5 752     5 926     6 057     6 181     6 115    
 289 

483,7    

 304 

796,0    
 307 101,1     290 185,6     259 921,8    

1.2

.3. 

 Реализация 

основных 

общеобразовател

ьных программ 

среднего общего 

образования  

Человек  1 093     1 030     1 061     1 060     1 160    
 55 

008,0    

 52 

976,7    
 53 794,6     49 764,9     49 306,5    

 

1.2

.4.  

 Реализация 

основных 

общеобразовател

ьных программ 

дошкольного 

образования  

Человек  104     100     100     100     106    
 7 

830,2    

 7 

941,0    
 7 941,0     7 941,0     6 550,2    



 

1.2

.5.  

 Присмотр и уход   Человек  -       100     100     100     -       -       102,4     102,4     102,4     -      

 

1.2

.6.  

 Реализация 

дополнительных 

общеразвивающи

х программ  

Человеко-часы 
 1 540 

458    

 1 130 

209    

 1 130 

209    

 1 130 

209    

 1 335 

828    

 25 

716,0    

 26 

521,0    
 26 521,0     26 521,0     24 123,00    

 

1.3

.  

 Организация 

предоставления 

дополнительного 

образования  

            
 169 

971,5    

 155 

179,4    
 155 179,4     155 179,4     171 931,3    

 Муниципальные учреждения дополнительного образования Управления образования Администрации города Великие Луки  

1.3

.1. 

 Реализация 

дополнительных 

общеразвивающи

х программ  

Человеко-часы  613 282    
 495 

684    

 495 

684    

 495 

684    
 588 718    

 71 

789,8    

 67 

452,8    
 67 452,8     67 452,8     87 554,6    

1.3

.2. 

 Реализация 

дополнительных 

предпрофессиона

льных программ 

в области 

физической 

культуры и 

спорта  

Человеко-часы  92 724     -       -       -       -      
 7 

376,3    
 -       -       -       -      

1.3

.3. 

 Организация 

проведения 

общественно-

значимых 

мероприятий в 

сфере 

образования, 

науки и 

молодежной 

Мероприятия  4     4     4     4     4    
 1 

596,2    

 2 

089,4    
 2 089,4     2 089,4     1 855,6    



политики  

1.3

.4. 

 Обеспечение 

функционирован

ия 

муниципального 

опорного центра 

(МОЦ), 

направленного на 

организационное, 

методическое и 

аналитическое 

сопровождение 

дополнительного 

образования 

детей  

Количество 

консультаций 
 50     50     50     50     50     685,2     723,1     723,1     723,1     699,8    

   Муниципальные учреждения дополнительного образования Комитета культуры Администрации города Великие Луки  

1.3

.5. 

 Реализация 

дополнительных  

общеразвивающи

х программ  

Человеко-часы  26 304     17 374     17 374     17 374     30 730    
 23 

708,0    

 18 

887,4    
 18 887,4     18 887,4     21 688,8    

1.3

.6. 

 Реализация 

дополнительных  

предпрофессиона

льных программ 

в области 

искусства  

Человеко-часы  48 236     48 211     48 211     48 211     51 549    
 47 

130,9    

 54 

563,6    
 54 563,6     54 563,6     36 924,8    

1.3

.7. 

 Организация и 

проведение 

мероприятий  

Мероприятия  23     -       -       -       23    
 1 

459,1    
 -       -       -       1 636,1    



1.3

.8. 

 Показ 

(организация 

показа) 

концертных 

программ  

Человек  13 830     -       -       -       23 880    
 3 

712,9    
 -       -       -       9 018,8    

 Муниципальные учреждения  Комитета по физической культуре и спорту Администрации города Великие Луки  

 

1.3

.9.  

 Реализация 

дополнительных 

общеразвивающи

х программ  

Человеко-часы  91 962     20 280     20 280     20 280     70 200    
 12 

513,1    

 11 

463,1    
 11 463,1     11 463,1     12 552,8    

 



 

 

  

Приложение 2                                                                                                                                                                
к постановлению Администрации города                                                                                 

от 19.03.2024 № 660 

          

 

 

  

Приложение  7 

к муниципальной  программе "Развитие образования, 

реализация молодежной политики, укрепление гражданского 

единства в городе Великие Луки" 

          РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «Развитие образования, реализация молодежной 

политики, укрепление гражданского единства в городе Великие Луки»  ЗА СЧЕТ  СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

          

№ 

Наименование программы, 

подпрограммы, ведомственной 

целевой программы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники, 

исполнители мероприятий 

Источники 

финансирования 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2023 2024 2025 2026 2027 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  

Муниципальная программа 

«Развитие образования, 

реализация молодежной 

политики, укрепление 

гражданского единства в городе 

Великие Луки» 

Всего, в том числе: местный бюджет   600 886,5     565 587,3     565 587,3     564 956,8     655 585,8     2 952 603,7    

Ответственный исполнитель 

программы Управление 

образования Администрации 

города Великие Луки 

местный бюджет   510 407,6     480 450,9     480 450,9     479 820,4     573 538,2     2 524 668,0    

Участник  программы  

Комитет по физической 

культуре и спорту 

Администрации города 

Великие Луки 

местный бюджет   12 701,1     11 685,4     11 685,4     11 685,4     12 779,1     60 536,4    

Участник программы Комитет 

культуры Администрации 

города Великие Луки 

местный бюджет   77 777,8     73 451,0     73 451,0     73 451,0     69 268,5     367 399,3    

1. 

Подпрограмма  "Развитие 

муниципальной сферы 

образования города Великие 

Луки" 

Всего, в том числе: местный бюджет   546 358,1     508 266,0     508 266,0     507 635,5     596 268,3     2 666 793,9    
Ответственный исполнитель 

подпрограммы   Управление 

образования Администрации 

города Великие Луки 

местный бюджет   456 067,2     423 351,9     423 351,9     422 721,4     514 447,0     2 239 939,4    



Участник  программы  Комитет по 

физической культуре и спорту 

Администрации города Великие 

Луки 

местный бюджет   12 513,1     11 463,1     11 463,1     11 463,1     12 552,8     59 455,2    

Участник  программы  Комитет 

культуры Администрации города 

Великие Луки 
местный бюджет   77 777,8     73 451,0     73 451,0     73 451,0     69 268,5     367 399,3    

1.1. 
Организация предоставления 

дошкольного образования 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы   Управление 

образования Администрации 

города Великие Луки 

местный бюджет   185 973,8     193 474,2     193 474,2     193 474,2     200 546,3     966 942,7    

1.2. 
Организация предоставления 

общего образования 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы   Управление 

образования Администрации 

города Великие Луки 

местный бюджет   164 121,3     158 585,2     158 585,2     157 954,7     196 478,1     835 724,5    

1.3. 
Организация предоставления 

дополнительного образования  

ВСЕГО, в том числе местный бюджет   169 971,5     155 179,4     155 179,4     155 179,4     165 973,9     801 483,6    
Ответственный исполнитель 

подпрограммы   Управление 

образования Администрации 

города Великие Луки 

местный бюджет   81 447,5     70 265,3     70 265,3     70 265,3     84 152,6     376 396,0    

Участник  программы  Комитет по 

физической культуре и спорту 

Администрации города Великие 

Луки 

местный бюджет   12 513,1     11 463,1     11 463,1     11 463,1     12 552,8     59 455,2    

Участник  программы  Комитет 

культуры Администрации города 

Великие Луки 
местный бюджет   76 010,9     73 451,0     73 451,0     73 451,0     69 268,5     365 632,4    

1.4. 

Обеспечение мероприятий по 

развитию и сохранению 

материально-технической базы 

учреждений образования 

ВСЕГО, в том числе местный бюджет   25 333,8     -      -      -      30 810,0     56 143,8    
Ответственный исполнитель 

подпрограммы   Управление 

образования Администрации 

города Великие Луки 

местный бюджет   23 566,9     -      -      -      30 810,0     54 376,9    

Участник  программы  Комитет по 

физической культуре и спорту 

Администрации города Великие 

Луки 

местный бюджет   -      -      -      -      -      -     

Участник  программы  Комитет 

культуры Администрации города 

Великие Луки 
местный бюджет   1 766,9     -      -      -      -      1 766,9    

1.5. 

Социальная поддержка работников 

муниципальных образовательных 

организаций 

ВСЕГО, в том числе местный бюджет   957,7     1 027,2     1 027,2     1 027,2     2 460,0     6 499,3    

Ответственный исполнитель 

подпрограммы   Управление 

образования Администрации 

города Великие Луки 

местный бюджет   957,7     1 027,2     1 027,2     1 027,2     2 460,0     6 499,3    

Участник  программы  Комитет по 

физической культуре и спорту 

Администрации города Великие 

Луки 

местный бюджет   -      -      -      -      -      -     



Участник  программы  Комитет 

культуры Администрации города 

Великие Луки 
местный бюджет   -      -      -      -      -      -     

2. 

Подпрограмма  "Реализация 

молодежной политики и 

патриотического воспитания 

граждан города Великие Луки" 

Всего, в том числе: местный бюджет   5 390,5     5 694,2     5 694,2     5 694,2     7 832,5     30 305,6    

Ответственный исполнитель 

подпрограммы  Управление 

образования Администрации 

города Великие Луки 

местный бюджет   5 202,5     5 471,9     5 471,9     5 471,9     7 606,2     29 224,4    

Участник  программы  Комитет 

по физической культуре и спорту 

Администрации города Великие 

Луки 

местный бюджет   188,0     222,3     222,3     222,3     226,3     1 081,2    

2.1. 

Организация мероприятий в сфере 

молодежной политики, 

направленных на гражданское и 

патриотическое воспитание 

молодежи 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы  Управление 

образования Администрации 

города Великие Луки 

местный бюджет   4 345,8     4 574,5     4 574,5     4 574,5     6 001,2     24 070,5    

2.2. 

Профилактика безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних, 

противодействие злоупотреблению 

наркотиками и укрепление 

гражданского единства 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы  Управление 

образования Администрации 

города Великие Луки 

местный бюджет   856,7     897,4     897,4     897,4     1 605,0     5 153,9    

Участник подпрограммы  Комитет 

по физической культуре и спорту 

Администрации и города Великие 

Луки 

местный бюджет   188,0     222,3     222,3     222,3     226,3     1 081,2    

3. 
Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы  Управление 

образования Администрации 

города Великие Луки 

местный бюджет   49 137,9     51 627,1     51 627,1     51 627,1     51 485,0     255 504,2    

3.1. 

Обеспечение деятельности 

ответственного исполнителя 

муниципальной программы 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы- Управление 

образования Администрации 

города Великие Луки 

местный бюджет   49 137,9     51 627,1     51 627,1     51 627,1     51 485,0     255 504,2    



 

 

  

Приложение 3                                                                                                                                                                
к постановлению Администрации города                                                                                 

от 19.03.2024 № 660 

 
   

      

 

 

  

Приложение  8 

к муниципальной  программе "Развитие образования, реализация 

молодежной политики, укрепление гражданского единства в городе 

Великие Луки" 

 
 

        
ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Развитие образования, реализация молодежной политики, укрепление гражданского единства в городе Великие Луки»  ЗА СЧЕТ 

ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

          

№ 

Наименование программы, 

подпрограммы, ведомственной 

целевой программы, основного 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники, 

исполнители мероприятий 

Источники 

финансирования 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2023 2024 2025 2026 2027 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  

Муниципальная программа 

«Развитие образования, 

реализация молодежной 

политики, укрепление 

гражданского единства в 

городе Великие Луки» 

Всего, в том числе: 

ИТОГО:  1 844 273,3     1 831 210,5     1 831 125,5     1 726 854,0     1 824 282,0     9 057 745,3    

местный бюджет   600 886,5     565 587,3     565 587,3     564 956,8     655 585,8     2 952 603,7    

средства 

областного 

бюджета 

 923 242,0     925 323,2     925 043,2     923 319,0     840 758,2     4 537 685,6    

федеральные 

средства 
 87 145,5     102 116,8     102 116,8     -      95 586,8     386 965,9    

иные источники  232 999,3     238 183,2     238 378,2     238 578,2     232 351,2     1 180 490,1    

Ответственный исполнитель 

программы Управление 

образования Администрации 

города Великие Луки 

Всего:  1 743 603,1     1 731 182,1     1 730 882,1     1 626 910,6     1 731 264,4     8 563 842,3    

местный бюджет   510 407,6     480 450,9     480 450,9     479 820,4     573 538,2     2 524 668,0    

средства 

областного 

бюджета 
 922 542,0     924 403,2     924 103,2     922 879,0     840 458,2     4 534 385,6    

федеральные 

средства 
 87 145,5     102 116,8     102 116,8     -      95 586,8     386 965,9    

иные источники  223 508,0     224 211,2     224 211,2     224 211,2     221 681,2     1 117 822,8    

Участник  программы  Всего:  13 201,1     12 085,4     12 085,4     11 685,4     12 779,1     61 836,4    



Комитет по физической 

культуре и спорту 

Администрации города 

Великие Луки 

местный бюджет   12 701,1     11 685,4     11 685,4     11 685,4     12 779,1     60 536,4    

средства 

областного 

бюджета 
 500,0     400,0     400,0     -      -      1 300,0    

иные источники  -      -      -      -      -      -     

Участник программы 

Комитет культуры 

Администрации города 

Великие Луки 

Всего:  87 469,1     87 943,0     88 158,0     88 258,0     80 238,5     432 066,6    

местный бюджет   77 777,8     73 451,0     73 451,0     73 451,0     69 268,5     367 399,3    

средства 

областного 

бюджета 
 200,0     520,0     540,0     440,0     300,0     2 000,0    

иные источники  9 491,3     13 972,0     14 167,0     14 367,0     10 670,0     62 667,3    

1. 

Подпрограмма  "Развитие 

муниципальной сферы 

образования города Великие 

Луки" 

Всего, в том числе: 

Всего:  1 789 400,1     1 773 459,2     1 773 374,2     1 669 102,7     1 764 964,5     8 770 300,7    

местный бюджет   546 358,1     508 266,0     508 266,0     507 635,5     596 268,3     2 666 793,9    

средства 

областного 

бюджета 

 922 897,2     924 893,2     924 613,2     922 889,0     840 758,2     4 536 050,8    

федеральные 

средства 
 87 145,5     102 116,8     102 116,8     -      95 586,8     386 965,9    

иные источники  232 999,3     238 183,2     238 378,2     238 578,2     232 351,2     1 180 490,1    

Ответственный исполнитель 

подпрограммы   Управление 

образования Администрации 

города Великие Луки 

Всего:  1 688 917,9     1 673 653,1     1 673 353,1     1 569 381,6     1 672 173,2     8 277 478,9    

местный бюджет   456 067,2     423 351,9     423 351,9     422 721,4     514 447,0     2 239 939,4    

средства 

областного 

бюджета 
 922 197,2     923 973,2     923 673,2     922 449,0     840 458,2     4 532 750,8    

федеральные 

средства 
 87 145,5     102 116,8     102 116,8     -      95 586,8     386 965,9    

иные источники  223 508,0     224 211,2     224 211,2     224 211,2     221 681,2     1 117 822,8    

Участник  программы  Комитет 

по физической культуре и 

спорту Администрации города 

Великие Луки 

Всего:  13 013,1     11 863,1     11 863,1     11 463,1     12 552,8     60 755,2    

местный бюджет   12 513,1     11 463,1     11 463,1     11 463,1     12 552,8     59 455,2    

средства 

областного 

бюджета 
 500,0     400,0     400,0     -      -      1 300,0    

иные источники  -      -      -      -      -      -     

Участник  программы  Комитет 

культуры Администрации 

города Великие Луки 

Всего:  87 469,1     87 943,0     88 158,0     88 258,0     80 238,5     432 066,6    

местный бюджет   77 777,8     73 451,0     73 451,0     73 451,0     69 268,5     367 399,3    

средства 

областного 

бюджета 
 200,0     520,0     540,0     440,0     300,0     2 000,0    

иные источники  9 491,3     13 972,0     14 167,0     14 367,0     10 670,0     62 667,3    



1.1. 
Организация предоставления 

дошкольного образования 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы   Управление 

образования Администрации 

города Великие Луки 

Всего:  761 706,1     742 288,7     742 288,7     742 288,7     739 630,9     3 728 203,1    

местный бюджет   185 973,8     193 474,2     193 474,2     193 474,2     200 546,3     966 942,7    

средства 

областного 

бюджета 
 422 489,8     404 848,6     404 848,6     404 848,6     386 115,8     2 023 151,4    

иные источники  153 242,5     143 965,9     143 965,9     143 965,9     152 968,8     738 109,0    

1.2. 
Организация предоставления 

общего образования 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы   Управление 

образования Администрации 

города Великие Луки 

Всего:  785 320,8     823 264,7     823 264,7     719 893,2     783 258,6     3 935 002,0    

местный бюджет   164 121,3     158 585,2     158 585,2     157 954,7     196 478,1     835 724,5    
средства 

областного 

бюджета 
 469 156,6     486 303,6     486 303,6     485 679,4     427 849,4     2 355 292,6    

федеральные 

средства 
 87 145,5     102 116,8     102 116,8       95 586,8     386 965,9    

иные источники  64 897,4     76 259,1     76 259,1     76 259,1     63 344,3     357 019,0    

1.3. 
Организация предоставления 

дополнительного образования  

ВСЕГО, в том числе 

Всего:  210 546,9     199 658,6     199 853,6     200 053,6     206 135,0     1 016 247,7    

местный бюджет   169 971,5     155 179,4     155 179,4     155 179,4     165 973,9     801 483,6    

средства 

областного 

бюджета 
 25 716,0     26 521,0     26 521,0     26 521,0     24 123,0     129 402,0    

иные источники  14 859,4     17 958,2     18 153,2     18 353,2     16 038,1     85 362,1    

Ответственный исполнитель 

подпрограммы   Управление 

образования Администрации 

города Великие Луки 

Всего:  112 531,6     100 772,5     100 772,5     100 772,5     113 643,7     528 492,8    

местный бюджет   81 447,5     70 265,3     70 265,3     70 265,3     84 152,6     376 396,0    
средства 

областного 

бюджета 
 25 716,0     26 521,0     26 521,0     26 521,0     24 123,0     129 402,0    

иные источники  5 368,1     3 986,2     3 986,2     3 986,2     5 368,1     22 694,8    

Участник  программы  Комитет 

по физической культуре и 

спорту Администрации города 

Великие Луки 

Всего:  12 513,1     11 463,1     11 463,1     11 463,1     12 552,8     59 455,2    

местный бюджет   12 513,1     11 463,1     11 463,1     11 463,1     12 552,8     59 455,2    
средства 

областного 

бюджета 
 -      -      -      -      -      -     

иные источники  -      -      -      -      -      -     

Участник  программы  Комитет 

культуры Администрации 

города Великие Луки 

Всего:  85 502,2     87 423,0     87 618,0     87 818,0     79 938,5     428 299,7    

местный бюджет   76 010,9     73 451,0     73 451,0     73 451,0     69 268,5     365 632,4    
средства 

областного 

бюджета 
 -      -      -      -      -      -     

иные источники  9 491,3     13 972,0     14 167,0     14 367,0     10 670,0     62 667,3    

1.4. 
Обеспечение мероприятий по 

развитию и сохранению 
ВСЕГО, в том числе 

Всего:  25 333,8     -      -      -      30 810,0     56 143,8    

местный бюджет   25 333,8     -      -      -      30 810,0     56 143,8    



материально-технической базы 

учреждений образования 

средства 

областного 

бюджета 
 -      -      -      -      -      -     

иные источники  -      -      -      -      -      -     

Ответственный исполнитель 

подпрограммы   Управление 

образования Администрации 

города Великие Луки 

Всего:  23 566,9     -      -      -      30 810,0     54 376,9    

местный бюджет   23 566,9     -      -      -      30 810,0     54 376,9    
средства 

областного 

бюджета 
 -      -      -      -      -      -     

иные источники  -      -      -      -      -      -     

Участник  программы  Комитет 

по физической культуре и 

спорту Администрации города 

Великие Луки 

Всего:  -      -      -      -      -      -     

местный бюджет   -      -      -      -      -      -     

средства 

областного 

бюджета 
 -      -      -      -      -      -     

иные источники  -      -      -      -      -      -     

Участник  программы  Комитет 

культуры Администрации 

города Великие Луки 

Всего:  1 766,9     -      -      -      -      1 766,9    

местный бюджет   1 766,9     -      -      -      -      1 766,9    
средства 

областного 

бюджета 
 -      -      -      -      -      -     

иные источники  -      -      -      -      -      -     

1.5. 

Социальная поддержка 

работников муниципальных 

образовательных организаций 

ВСЕГО, в том числе 

Всего:  6 492,5     8 247,2     7 967,2     6 867,2     5 130,0     34 704,1    

местный бюджет   957,7     1 027,2     1 027,2     1 027,2     2 460,0     6 499,3    

средства 

областного 

бюджета 
 5 534,8     7 220,0     6 940,0     5 840,0     2 670,0     28 204,8    

иные источники  -      -      -      -      -      -     

Ответственный исполнитель 

подпрограммы   Управление 

образования Администрации 

города Великие Луки 

Всего:  5 792,5     7 327,2     7 027,2     6 427,2     4 830,0     31 404,1    

местный бюджет   957,7     1 027,2     1 027,2     1 027,2     2 460,0     6 499,3    
средства 

областного 

бюджета 
 4 834,8     6 300,0     6 000,0     5 400,0     2 370,0     24 904,8    

иные источники  -      -      -      -      -      -     

Участник  программы  Комитет 

по физической культуре и 

спорту Администрации города 

Великие Луки 

Всего:  500,0     400,0     400,0     -      -      1 300,0    

местный бюджет   -      -      -      -      -      -     

средства 

областного 

бюджета 
 500,0     400,0     400,0     -      -      1 300,0    

иные источники  -      -      -      -      -      -     

Участник  программы  Комитет Всего:  200,0     520,0     540,0     440,0     300,0     2 000,0    



культуры Администрации 

города Великие Луки 
местный бюджет   -      -      -      -      -      -     

средства 

областного 

бюджета 
 200,0     520,0     540,0     440,0     300,0     2 000,0    

иные источники  -      -      -      -      -      -     

2. 

Подпрограмма  "Реализация 

молодежной политики и 

патриотического воспитания 

граждан города Великие 

Луки" 

Всего, в том числе: 

Всего:  5 735,3     6 124,2     6 124,2     6 124,2     7 832,5     31 940,4    

местный бюджет   5 390,5     5 694,2     5 694,2     5 694,2     7 832,5     30 305,6    

средства 

областного 

бюджета 

 344,8     430,0     430,0     430,0     -      1 634,8    

иные источники  -      -      -      -      -      -     

Ответственный исполнитель 

подпрограммы  Управление 

образования Администрации 

города Великие Луки 

Всего:  5 547,3     5 901,9     5 901,9     5 901,9     7 606,2     30 859,2    

местный бюджет   5 202,5     5 471,9     5 471,9     5 471,9     7 606,2     29 224,4    

средства 

областного 

бюджета 

 344,8     430,0     430,0     430,0     -      1 634,8    

иные источники  -      -      -      -      -      -     

Участник  программы  

Комитет по физической 

культуре и спорту 

Администрации города 

Великие Луки 

Всего:  188,0     222,3     222,3     222,3     226,3     1 081,2    

местный бюджет   188,0     222,3     222,3     222,3     226,3     1 081,2    

средства 

областного 

бюджета 

 -      -      -      -      -      -     

иные источники  -      -      -      -      -      -     

2.1. 

Организация мероприятий в 

сфере молодежной политики, 

направленных на гражданское и 

патриотическое воспитание 

молодежи 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы  Управление 

образования Администрации 

города Великие Луки 

Всего:  4 690,6     4 674,5     4 674,5     4 674,5     6 001,2     24 715,3    

местный бюджет   4 345,8     4 574,5     4 574,5     4 574,5     6 001,2     24 070,5    
средства 

областного 

бюджета 
 344,8     100,0     100,0     100,0     -      644,8    

иные источники  -      -      -      -      -      -     

2.2. 

Профилактика безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних, 

противодействие 

злоупотреблению наркотиками и 

укрепление гражданского 

единства 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы  Управление 

образования Администрации 

города Великие Луки 

Всего:  856,7     1 227,4     1 227,4     1 227,4     1 605,0     6 143,9    

местный бюджет   856,7     897,4     897,4     897,4     1 605,0     5 153,9    

средства 

областного 

бюджета 
 -      330,0     330,0     330,0     -      990,0    

иные источники            -     

Участник подпрограммы  

Комитет по физической культуре 

и спорту Администрации и 

Всего:  188,0     222,3     222,3     222,3     226,3     1 081,2    

местный бюджет   188,0     222,3     222,3     222,3     226,3     1 081,2    



города Великие Луки средства 

областного 

бюджета 
 -      -      -      -      -      -     

иные источники            -     

3. 
Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы  Управление 

образования Администрации 

города Великие Луки 

Всего:  49 137,9     51 627,1     51 627,1     51 627,1     51 485,0     255 504,2    

местный бюджет   49 137,9     51 627,1     51 627,1     51 627,1     51 485,0     255 504,2    

средства 

областного 

бюджета 

 -      -      -      -      -      -     

иные источники  -      -      -      -      -      -     

3.1. 

Обеспечение деятельности 

ответственного исполнителя 

муниципальной программы 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы- Управление 

образования Администрации 

города Великие Луки 

Всего, в том числе:  49 137,9     51 627,1     51 627,1     51 627,1     51 485,0     255 504,2    

местный бюджет   49 137,9     51 627,1     51 627,1     51 627,1     51 485,0     255 504,2    

средства 

областного 

бюджета 
 -       -       -       -       -       -     

иные источники                    -                         -                         -                         -                        -       -     

 


